informe número n.º 2025-1360 y dar continuidad al expediente.

SEGUNDO: Aprobar el gasto en concepto de PRIMERA CONCESIÓN PARCIAL DE 
SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE ORGANIZACIONES Y ASOCIACIONES 
QUE LLEVEN A CABO ACCIONES DE RELEVANCIA SOCIAL EN EL HIERRO 
por  importe  total  de  diecinueve  mil  ciento  diez  euros  (19.110,00€)  con  cargo  a  la 
aplicación presupuestaria n.º  0200 231 48009 del  Presupuesto de Gastos  del  Cabildo 
Insular de El Hierro de 2025.

TERCERO: Conceder y reconocer la obligación de la subvención A PROYECTOS DE 
ORGANIZACIONES Y ASOCIACIONES QUE LLEVEN A CABO ACCIONES DE

[...]

Nº REGISTRO 
SOLICITUD

INTERESADO NIF/NIE/CIF TOTAL

2024-E-RE-11347
ASOC DE R SOCIAL DE 
MENORES ANCHIETA

G38032918 19.110,00€

CUARTO: Dar por justificadas las subvenciones a los beneficiarios que se relacionan en 
el  propongo  tercero,  por  importe  de  DIECINUEVE  MIL  CIENTO  DIEZ  EUROS 
(19.110,00€),  en relación a la ejecución del proyecto social “ComVoCo (Compromiso, 
voluntariado y cooperación)”.

QUINTO: Procedimiento de Pago: 
1.- El abono de la subvención se efectuará en un pago único por transferencia bancaria,  
por el importe total de la ayuda concedida, una vez dictado el acuerdo de concesión,